


2



3



4



5

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 47/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 20/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 47/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 20/2022 

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO, INFORMATICA E SER-
VICOS LTDA – CNPJ 07.395.558/0001-62. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP 
ou Equiparadas para o fornecimento de cinco aparelhos de microfones tipo gooseneck 
de 40 centímetros com base, resposta de frequência 50 Hz-16Hz e sensibilidade -35dBV/
Pa (17.8mV/Pa), 110v, pelo preço unitário de R$1.830,00. Contrato Nº. 33/2022 – 
Processo nº 47/2022 – Pregão Presencial Nº. 20/2022. Dotação orça-
mentária – 4.4.90.52. Vigência: 26 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor 
global: R$9.150,00 (nove mil e cento e cinquenta reais). Assinam: Sidney Soares Carval-
ho pela Contratante e Amarildo Aparecido da Silva pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas 
para o fornecimento de cinco aparelhos de microfones tipo gooseneck de 40 centímetros 
com base, resposta de frequência 50 Hz-16Hz e sensibilidade -35dBV/Pa (17.8mV/Pa), 
110v, pelo preço unitário de R$1.830,00, com a empresa LEXPAPER COMERCIO DE MA-
TERIAIS DE ESCRITORIO, INFORMATICA E SERVICOS LTDA – CNPJ 07.395.558/0001-
62. O Processo nº. 47/2022, Pregão Presencial nº. 20/2022 estão em 
conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à 
administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo 
em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares 
Carvalho, presidente.




